
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2017/0916/OSM.DZC

l.l.

1. Smluvní strany
Objednatel:
se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIČ:
(dále jen „objednatet)

Městská část Praha 8
Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48
Ing. Bc, Jiřím Eliášem, vedoucím odboru správy majetku
00063797
CZ00063797

1.2, Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupen: 
IČO:
DIČ:

BONAPART - GROUP, s.r.o.
Táborská 266, Kobylnice, PSČ 664 51 
Tomášem Vymazalem, jednatelem 
25330527 
CZ25330527

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 25746 
(dále jen „zhotovitel1')

(dále společně také „smluvní šíraný'')

2. IJvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2017 smlouvu o dílo č. 2017/0916/OSM.DZC (dále 

jen „Smlouva“), jejímž předmětem jc přestavba objektu bez Č. p. na pozemku pare. č. 
2364/85, k. ú. Kobylisy (dále jen ,,dílo“).

2.2. Smluvní strany uzavírají s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami 
ke Smlouvě tento dodatek c. 1 (dále jen „dodatek“), a to zejména z důvodu zapracování 
víceprací a méněpraeí a na to navazující změny ceny za dílo.

3. Předmět dodatku
3.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se upravuje o víccprácc a mcnčprácc, které 

jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku (Změnové listy č. 1 - 6).

3.2. Smluvní strany se dohodly, že se ruší odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

Původní cena díla bez DPH 23.072.787,00 Kč

Cena za méněpráce bez DPH dle Změnových listů č. 1 - 6 - 693.369,00 Kč

Cena za vícepráce bez DPH dle Změnových listů č. 1 - 6 1.152.093,00 Kč

Celková cena díla bez DPH 23.531.511,00 Kč

21 % DPH 4.941.617,31 Kč

Celková cena díla včetně DPH 28.473.128,31 Kč

1



3.3.

3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

„ Pro ocenění tzv. víceprací a méněprací se použijí přednostně jednotkové ceny v té výši, 
kterou použil zhotovitel pro sestavení nabídkové ceny, jak jsou uvedeny v položkovém 
rozpočtu (Příloha č. 1). Nebudou-li práce či věci použité k provedení díla, které jsou 
předmětem víceprací, ohodnoceny (oceněny) v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat 
dle cenové soustavy RTS DATA, procentuálně snížené podle obdobné položky v rozpočtu 
zhotovitele. Nebude-li možno najít obdobnou položku, provede se ocenění této položky> v 
procentuálním rozdílu mezi cenou oddílu zhotovitele, kam položka patří a cenou oddílu 
dle cenové soustavy RTS DATA, v ostatních případech dohodou mezi objednatelem a 
zhotovitelem. Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek 
budou stanoveny základní náklady, rovněž pak analogicky náklady související s 
umístěním stavby (obvyklý pojem; VRN - vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané 
hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů v době zúčtování. Za vícepráce, u nichž 
se použije tento způsob ocenění, se považují práce, dodávky anebo služby, které nejsou 
zahrnuty v předmětu díla, představující dodatečné stavební práce ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, při jejichž 
zadávání musí objednatel respektovat ustanovení uvedeného zákona. “
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn vystavit jednorázovou zálohovou 
fakturu ve výši 5.158.500,- Kě bez DPH.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Smluvní strany se dohodly, že se ruší odst. 5.11. Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním:

4. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.

Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že 
tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jeho užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v jeho plném znění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registm smluv dle 
zákona 5. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v návaznosti na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1-6

2



Doložka dle § 43 odst, 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednáni a číslo usneseni: 17.10.2018, č. Usn RMC 0496/2018______________________

2 6 -10- 2018
V Praze dne ...................... V Praze dne..... 1. ft .-.in': .20J8

Správce rozpočtu:


